

# Unsere November-Angebote

Gültig vom 01.11.2016 – 30.11.2016

## Maaloxan®

25 mVal Kautabletten\*

Schnelle und anhaltende Hilfe bei Sodbrennen



UVP € 7,28  
**€ 5,65**  
Sie sparen über 22 %  
20 Stück

PZN 01423582

## TANTUMVERDE®

1,5 mg/ml Spray\*

Effektiv gegen schmerzhafte Entzündungen und Schwellungen in Mund und Rachen



Aktionspreis  
**€ 6,95**  
30 ml (100 ml = € 23,17)

PZN 11104004

## Otriven® 0,1%

DOSIERSPRAY ohne Konservierungsstoffe\*

Befreit schnell und lang anhaltend von einer verstopften Nase



Aktionspreis  
**€ 3,25**  
10 ml (100 ml = € 32,50)

PZN 08444541

## Meditonsin®

TROPFEN\*

Mit homöopathischer Dreifachwirkung die Erkältungszeit gut überstehen



Aktionspreis  
**€ 6,95**  
35 g (100 g = € 19,86)

PZN 10192710

## PROSPAN® Hustenliquid

mit Mentholgeschmack\*

Mit der Vierfachkraft des Efeus gegen Husten



UVP € 7,97  
**€ 5,95**  
Sie sparen über 25 %  
105 ml (100 ml = € 5,67)

PZN 11224292

## Broncho Verde®

HUSTENLÖSER 50 mg\*

Das pflanzliche Multitalent gegen lästigen Husten



UVP € 6,15  
**€ 4,45**  
Sie sparen über 27 %  
10 Stück

PZN 09542932

## Aspecton®

Hustentropfen\*

Die Kraft des Thymians gegen Husten für die ganze Familie



Aktionspreis  
**€ 7,95**  
50 ml (100 ml = € 15,90)

PZN 09892885

## Artelac® Splash MDO®

Wohlthuende und erfrischende Befeuchtung bei trockenen Augen – für jeden Tag



UVP € 14,95  
**€ 11,45**  
Sie sparen über 23 %  
10 ml

PZN 07707027

## Tonsiotren® H Tabletten\*

Lindert rasch und zuverlässig Erkältungsbeschwerden in Hals und Rachen



UVP € 10,50  
**€ 7,45**  
Sie sparen über 29 %  
60 Stück

PZN 07135938

## WICK VapoRub Erkältungssalbe\*

Sanft und wirkungsvoll gegen Husten und Schnupfen



UVP € 10,98  
**€ 7,25**  
Sie sparen über 33 %  
50 g (100 g = € 14,50)

PZN 00358693

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (05.09.2016). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.11.2016 – 30.11.2016.

Einfach ausschneiden und einlösen!

## Unser mea-Ratgeber

Entdecken Sie unseren neuen, kostenlosen mea-Erkältungs-ratgeber! Die 20 attraktiven Seiten enthalten viel Wissenswertes über unser Immunsystem und nützliche Tipps rund um das Thema Erkältung und Vorbeugung. Außerdem gibt es in dem informativen Heft ein leckeres Rezept sowie eine Checkliste für Ihre Hausapotheke.

NEU!



Aktionszeitraum 01.11.2016 – 30.11.2016, nur in teilnehmenden Apotheken. \* Nur solange der Vorrat reicht.

Lassen Sie sich persönlich beraten:

mea®  
meine apotheke

Aspecton®: Wirkstoff: Thymiankraut-Dickextrakt. Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim, zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis. Hinweis: Enthält Eukalyptusöl und Levomenthol. Bei Beschwerden länger als 1 Woche, bei Atemnot, Fieber, eitrigen oder blutigem Auswurf ärztliche Hilfe aufsuchen. Keine Empfehlung für Kinder unter 2 Jahren. Broncho Verde®: Wirkstoff: Trockenextrakt aus Efeu-Blättern. Pflanzliches Arzneimittel zur Schleimlösung bei Husten mit Auswurf für Erwachsene, Jugendliche und Kinder ab 6 Jahren. Hinweis: Enthält Natrium und Sorbitol. Maaloxan®: Wirkstoffe: Algeldrat, Magnesiumhydroxid. Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll (Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden, Magen- oder Zwölffingerdarmgeschwüre). Nicht bei Kindern unter 12 Jahren anwenden. Hinweis: Enthält Mannitol, Sorbitol, Sucrose (Zucker), Minzaroma. Meditonsin®: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: akute Entzündungen des Hals-, Nasen- und Rachenraumes. Hinweis: Enthält 6 Vol.-% Alkohol. Otriven® 0,1%: Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. Nasenspray zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica), allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Nasennebenhöhlenentzündungen sowie bei Tubenmittelohrkatarrh in Verbindung mit Schnupfen. Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. PROSPAN® Hustenliquid: Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündung der Atemwege mit der Begleitscheinung Husten. Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigen oder blutigem Auswurf sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden. TANTUMVERDE®: Wirkstoff: Benzylaminhydrochlorid. Lösung zur symptomatischen Behandlung von Schmerzen und Reizungen im Mund- und Rachenraum. Hinweis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat und 10 Vol.-% Alkohol. Tonsiotren® H: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehört: Besserung der Beschwerden bei Entzündungen des Rachenraumes. Hinweis: Enthält Sucrose (Saccharose/Zucker) und Lactose. WICK VapoRub: Wirkstoffe: Levomenthol, Campher, Terpentinal, Eukalyptusöl. Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung). Nicht für Säuglinge oder Kleinkinder unter 2 Jahren geeignet. Zur Inhalation für Erwachsene, Jugendliche und Kinder ab 6 Jahren geeignet. Hinweis: Enthält Eukalyptusöl und Levomenthol.